

Onegdaj w Kościele XX. *Franciszkanów*, jak zwykle podczas Summy, Amatorowie muzyczni, wykonali dzieła religijne: *J. Krogulskiego, Rossyniego, oraz Kikiena*.

Przez Postanowienia Zarządzającego służbą Cywilną w Królestwie Polskiem, w Kancelarji Przewodniczej Namiestnika, mianowany został Kandydat CESARSKIEGO Uniwersytetu Moskiewskiego, *Alexy Broniewski*, pełniącym obow: Nadetatowego Urzędnika do pisma. — WXIII Okręgu Komunikacji Ląd: i Wod: mianowany został, Aplikant Inżynierji, *Adolf Chyliński*, pełniącym ob: Konduktora kl: Zgiej przy drogach bitych. — Przez Postanowienia Rady Admin: w Wydz: K. R. S. W. i D. mianowany został, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy NAMIESTNIKU Król: Radca Koleg: *Ponomarew*, Zarządzającym interesami Grecko-Unickimi w Kom: R. S. W. i D., z prawem zasiadania na sesjach Kom: Rządowej przy przedstawianiu tych interesów w charakterze jej Członka. — Przez Rozporządzenia Komisji Rząd: i Władz Oddziel: w Ogólnem Zebraniu Warsz: Dep: Rząd: i Władz, mianowani zostali: Rysownik Kancelarji Ogólnego Zebrania Senatu, Stan: *Podkórski*, pełniącym obow: Urzędnika Kancelarji; Aplikant Komisji R. P. i S., *Antoni Rzońca*, pełniącym ob: Kaligrafa, i Aplikant Komisji Emerytal: *Wojc: Czajkowski*, pełniącym ob: Rysownika i Kaligrafa.

W tych dniach rozpoczętą zostanie Kwesta fantów loteryjnych na korzyść Warsz: Tow: Dobroczynności, która zajmą się Damy w okręgu ulic jak następuje: *JW W. i WW. Barcińska* Izabella, *Krasinski* plac, *Stojerskiej, Nowiniarskiej i Franciszkańskiej; Falz* Ulryka, *Nowomiejskiej, Mostowej, Freta i Nowe-miasto; Hoffman* Wilhelmina, *Grzybowski, Granicznej, Krochmalnej, Gościnnym Dworze i przy placu za Żelazną Bramą; Kauschke*, Elektoralfnej do Solnej, *Solnej, Chłodnej, Białej, Ogrodowej, Żelaznej i Waliców; Kierwińska* Marja, *Marszałkowskiej, Droga Jerozolimska, Grzybów i Twardej; Malecka* Adela, *Senatorskiej, Nowo-Senatorskiej, Wierzbowej i Niecałej; Miaskowska* Felixowa, *Nowy Świat do Nowej Drogi, Obożnej, Alexandrii, Sto Krzyskiej, Wareckiej i Chmielej do Marszałkowskiej; Mysłakowska* Ignacja, *Miodowej, Długiej, Podwale, Krakowskie-Przedm: i Trębackiej; Pietrusińska* Anna, *Zakroczymskiej, Bonifraterskiej, Sto Jańskiej z Zamkiem, Kanonji i Piwnej; Rawicz* Marja, *Przejazd, Leszno, Nowolipie, Mylnej i Karmelickiej; Rojewska* Napoleona, *Królewskiej, Mazowieckiej, Szpitalnej i Brackiej; Scholtze*, na *Pradze; Śmiecińska* Marja, *Zabiej, Przechodniej, Zimnej, Ptasiej i Elektoralfnej do Solnej; Stankiewicz* Anastazja, *Nalewki, Gęsiej, Dziękowej, Muranów i Pokornej; Zacharkie-*

wicz, w *Cyr: 9*. Cena biletu do loterji tej na 50 kop. (zł. 3 gr. 10) została ustanowiona. Opiekunki i Członkowie Towarzystwa są uproszeni o zajęcie się rozprzedaniem takowych. Nadto *WW. Schlenker, Speth, Spiess, Konopacki, Köchler, Smoczyński, Sennewald, Choromański, Zalewski*, raczyli zezwolić że w sklepach ich jak zwykle i do tej loterji bilety sprzedawane będą.

JW. Hr. Nesselrode, Jenerał-Lej, przybył z *Suwałk do Warszawy*. Wyjechali do *Austrji: JO. Xię Paskiewicz* Pułkownik gwardji Fligieli-Adjutant *J. C. K. MOŚCI*, i *Gerszlenczweig* Pułkownik Fligieli-Adjutant.

Michał Bochaldyn, Radca Dworu, Urzędnik Głównego Dyżurstwa Armji Czynnej, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z sześciorgiem Dzieci, zaprasza Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 4tej po poł:; z domu Nro 341 przy ul: *Nowe-Miasto*, na smętarz *Wolski*.

(A.n.) Pozostali Rodzice, oraz Familja, po ś. p. *Pawle Julianie Biernackim*, Aplikancie przy Kolei Żelaznej, zmarłym w 17m roku życia, *WW. XX. Missyonarzem, Kapucynom, Franciszkanom, Karmelitom i Dominikanom*, tudzież licznie zebrany Przyjaciołom i Kolegom zmarłego, którzy aż do grobu chrześciańską posługę w dniu 19 b. m. i r. poświęcić raczyli, najczulsze składają podziękowanie; oraz i Tobie czcigodny Ojciec *Modeste* z *Zakonu XX. Kapucynów*, za religijną nad grobem zmarłego przemowę.

Celina Hauke, Córka *Ludwiki z Watsonów* i *Ludwika Hauke*, Radey Stanu, skończyła doczesne życie w *Dreźnie*, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 24 Lipca o godzinie 8^{1/2}. Kto znał ten dom patryarchalny, gdzie w całej pełności rozwijało się rodzinne życie, ten łatwo sobie wystawi żal bez granic, jaki najtkliwsze ogarnął serca. Jest to żal słuszny. Dziewica najpiękniejszych przymiotów, jedyna pociecha Rodziców, w samym kwiecie wieku, opuszcza dom, którego była ozdobą. Trudno sobie wyobrazić więcej łagodności, dobroci, skromności, uprzejmości, jak w *zacznej Celinie*, a troskliwość około Matki i cierpiącego Ojca, czyoiła ją ziemskim Aniołem opiekunczym. Cześć jej pamięci, a jeżeli ten głos prawdziwej przyjaźni, przecisnie się do zbolatego serca jej Matki, i na chwilę przyniesie jej ulgę, ucieszy to wielce tu pozostałych, a zawsze dla niej życzliwych i dzielących z nią szczere to cierpienie.

Głos Matki.

Za smutną *Celina*,
Smutne tu łzy płyną,
Wysączy ostatek
Najbiedniejsza z *matek*:
Prawda, żeś ty w *Niebie*,
Ale ja bez *Ciebie!* — *J.*

Oprócz zawakowanej obecnie posady Akuszerki rządowej miasta *Radoszyce* w Pow: Opoczyński: Gub: Radomskiej, z pensją roczną rsr. 30; ponawia się ogłoszenie o wakujących takichże posadach w Gubernji tutejszej, a mianowicie w mieście *Szczercowie* Pow: Sieradzki, z pensją rsr. 30, i w m. *Krzepicach* w Pow: Wieluńskim, z pensją rsr. 22 k. 50; dla objęcia których, Kandydatki zgłosić się zechcą z dowodami swej kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego Gubernji Warszawskiej w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 493.

Starsi Giełdy Kupieckiej Warszawskiej podają do publicznej wiadomości, iż w skutek poszukiwanego zwrotu kaucji, złożonych przez Panów *Henryka Samelsohn* i *Lud: Ehrlich*, pełniących obowiązki Mekslerów przysięgłych, przez pierwszy od roku 1826, następnego zaś do d. ¹⁵/₂₇ Kwie: r. b., i na własne żądanie uwolnionych, którokolwiek może mieć pretensje do wymienionych osób z tytułu ich obowiązku, aby się na piśmie zgłosił do Kancelarii Giełdy tutejszej w dniach jej posiedzeń, a to w przeciągu miesiąca jednego od dnia dzisiejszego; po upływie bowiem czasu tego, kaucja wydane im zostaną. — W Warszawie d. ¹/₁₃ Sierpnia 1849 r.

Stawa rodaka naszego *Apolinarego Kontskiego* (Skrzypka), coraz bardziej zapelnia Europę; obecnie daje on koncerty w *Londynie*. Ostatnio dał słyszeć się na koncercie *Pani Dulken*, w którym grał własne kompozycje, i te, jakie *Mistrz jego Paganini*, w manuskrypcie wraz z skrzypcami swojemi, testamentem mu zapisał.

W drukarni Rządowej w Warszawie, znajduje się do cząstkowej sprzedaży, alfabetyczny skorowidz do nowego Kodexu Karnego, w Komisji przygotowawczej do rewizji i ułożenia praw dla Królestwa wydany, którego jeden exemplarz w dwóch językach, rossyjskim i polskim, po stałej cenie kop. 50 nabyć można.

Niepociesza nas wcale dostrzeżone w tych dniach nad Warszawą zjawisko, składające się z stada *bocianów*, wynoszącego blisko pół tysiąca tych ptaków, odlotujących już w cieplejsze kraje; bo taka wędrówka, to najlepszy prognostyk kończącego się już u nas lata.

Skład Wód Mineralnych naturalnych *M. B. Gordon* przy ul: Długiej, ma honor donieść, iż nadeszły do tego Składu nowym transportem Wody naturalne: *Obersalcbrun*, w dużych i małych butelkach; *Marienbadzka Krecjbrun*, *Iwonicka*, *Egerska Francensbrun*, *Pilnauska*, *Saidszycka* i inne.

Onegdaj, pies wściekły należący do kucharza w pałacu pod Nr 410 w służbie zostającego, pojął troje dzieci, które na kurację do Szpitala Sgo JANA BOŻEGO przestano, a psa zabito.

Niektóre osoby mają zwyczaj, gryść każdy liść i kwiat który im wpadnie pod rękę. Zwyczaj ten może stać się przyczyną smutnych wypadków. *Gazety francuzkie* donoszą właśnie, że w *St. Brieu*, młody żołnierz wyszedłszy na spacer w pole, zerwał jakąś roślinę

i zaczął ssać jej korzeń; wracając do miasta, doświadczył okropnych boleści, i wkrótce życia dokonał. (Przekonano się, że tą zabójczą rośliną, była pospolicie napotykana i u nas na łąkach mokrych i polach *oenante crocata* (gałucha szafranowata).

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po przedstawieniu Kom: *Estella*, *Panna Moroz* zaszczyconą była dwukrotnym przywołaniem, i każdy przysza, że słuszną była nagroda, bo *Panna Moroz* tę tak trudną rolę oddała z całą prawdą i niezaprzeczonym talentem. Przywołani oraz byli: *PP. Jasiński, Chomanowski* i *Boczkowski* po 2-kroć; po Kom: *Mularz*, *Panna Morys* i *P. Królikowski* po 2-kroć.

S. p. Józefa z Łuczyckich *Sikorska*, w dniu 1 b. m. zakończyła doczesne życie, w dobrach *Jadowie* w Pcie Olskuskim.

(A. n.) *W. Marczewskiemu*, za usilną w niebezpieczeństwach zdrowia, Familji mej, pod mą nieobecność w *Kaliszu*, skutecznie niesioną i zarządzaną pomoc lekarską; w dowód poważania niezmiennego, zawdzięczające objawiam podziękowanie. — *Leśniewski*, Sędzia Apelacyjny.

Wypadki topieli i pogorzel nie ustają w Królestwie, a ostatnie z nich miały miejsce: W mieście *Pławnie* Pcie *Piotrkowskim*; we wsi *Pogiermoń*, Pcie *Maryampolskim*; oraz w gminie *Bąki* Pcie *Sieradzkim*.

Z Petersburga. — Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgrom, *Kapitan Isakow*, *Fliigel-Adjutant J. C. K. MOSCI*, postąpił na *Podpułkownika*.

Generał-Major Mandersztern, Komendant m. *Narwy*, rozstał się z tym światem.

Anglja. — Królowa podobno do połowy Września myśli bawić w górach szkockich. — W czasie pobytu Królowej w *Dublinie*, przejeżdżała ona zwykle miasta bez eskorty; raz tylko jakiś człowiek zbliżył się do powozu i rzekł z pokorą: »Potężna Monarchini, ułaskaw *Smitha O'Brien*." Królowa nie odpowiedziała, i tylko powóz prędzej ruszył; z resztą jak największe pochwały oddają zachowaniu się ludności *dublińskiej*. — *Cabrera* przybył do Londynu. — Wiadomości handlowe zwłaszcza z okręgów fabrycznych, równie pomyślnie oddawna nie brzmiały. — W kopalni węgla w *Aberdore* wybuch gazu zabił 70 robotników.

Austrja. — Cesarz udał się do *Ischl*, gdzie ma zamiar przepędzić rocznicę swych urodzin, na łonie familji. — Liczba wychodźców włoskich w *Turcji* zwłaszcza w *Konstantynopolu*, tak się powiększyła, że *Porta* kazała swym Konsulom ograniczyć liczbę wydawanych paszportów. — Rząd francuzki przysłał rysopis wielu wychodźców, którzy z *Francji* myślą tajemnie udać się do *Austrji*. — Z *Czech* około 3,000 ludzi poszło do *Węgier*; pobór do wojska w *Czechach*, z całą ścisłością się odbywa. — Z *Tryestu* donoszą pod dniem 13, że z osób które z *Garribaldi* wyłodo-

wały, schwytano 13tu w lesie, niedaleko *Comacchio*, ale sam *Garribaldi* z żoną umknąć zdołał.

Francja. Paryż 14 Sierpnia. — Prezydent wrócił z swej przejażdżki; w *Hawrze* był bardzo dobrze przyjmowany, a okrzyki wydawane przez ludność, nie były przeciwnymi ustawie. Bal dany przez gwardję narodową był tak liczybnym, że wiele Dam mdało. — Wczoraj zebrały się obie Komisje Izby, budżetowa i Komisja 25ciu, dla zbadania ważnych wniosków o budżecie. — Pan *Molé* odjechał do swych dóbr, a Pan *Thiers* do *Hawru*. — Armja francuzka w Państwie Kościelnem tak jest rozlokowana: 21,000 w *Rzymie*, 800 w *Civita*, 800 na drodze z *Civita* do *Rzymu*, 800 w *Viterbo*, 3000 w okolicy, a w *Tivoli*, *Frascati* i *Albano*, 2000; w ogóle 27,600 ludzi. — Przy śledztwie, P. *Piotr Bonaparte* podał do protokołu, że P. *Gastier* powiedział wyraz: »głupiec», i że on (P. *Bonaparte*) nie mógł się wstrzymać od dania mu policzka; w przyszłą Niedzielę biuro sądu policyjnej poprawczej wyrokować będzie w tej sprawie. — Arcy-Biskup *Paryża* przestał do Ministra spraw zagranicznych list, w którym w imieniu ludzkości prosi go o położenie końca sprawie *Wenezji*. — Z *Genewy* donoszą, że tam z *Londynu* przybył P. *Boichot*. — W skutek zawarcia pokoju pomiędzy *Austrją* i *Sardynją*, wojska francuzkie, które posunęły się ku granicy *Sabaudzkiej*, cofnęły się na dawne swoje kwatery. — Reprezentanci górnej lewej mianowali Komisję z dwunastu członków, która w czasie ferji ma rozbiierać kwestje budżetowe, a następnie ogłosił sprawozdanie swego działania; większa część reprezentantów górnej lewej, rozjechała się do domów. — Rada stanu ukończyła proces Pana *Lesseps*, i nagaoniła jego postępowanie w *Rzymie*. — Podatek majątkowy projektowany przez Ministra skarbu, ma przynieść na czysto 60 milionów; kosztła poboru równaż sumę wynosząc; kraj więc zapłaci 120 milionów; w ten sposób dochód roczny od 34 milionów francuzów, wynosiłby 12,000 milionów franków, co dawałoby na głowę przecięciowo 347 franków. — Rząd tutejszy zawarł kontrakt z Anglikiem *Brett*, by z *Boulogne* do *Calais*, a z tamtąd, przez kanał *La Manche*, urządził telegraf elektryczno-magnetyczny; w ten sposób z *Londynu* do *Paryża*, w jednym prawie mgnieniu oka przesyłanemi będą wiadomości. Na wszystkich też kolejach żelaznych francuzkich, urządzonemi być mają telegrafy podobne, z których publiczność będzie mogła korzystać. — Pan *Duchatel* b. Minister Króla *Ludwika Filipa*, otrzymał pensję emerytalną 6000 franków. — W tym roku w wojsku nie będą dawać żadnych urlopów, i bataljony pozostaną na stopie wojennej. — Cholera znowu powiększa się znacznie; trzy razy więcej osób zapada, a dwa razy więcej umiera dziennie, jak w dniach zeszłego tygodnia.

Hiszpanja. — W *Madrycie* głoszą, że gabinet myśli uzyskać drogą oręża pewne zadość uczynienia od rzą-

du *Marokańskiego*, i że w tym celu przeznaczono wojsko dziś we *Włoszech* będące; w *Andaluzji* także z tego powodu mają się koncentrować wojska. — Z *Katalonji* wiadomości zadowalające; ostatnia amnestja bardzo zbawienny wpływ wywarła, i teraz już na spokojność liczą. — O zmianie gabinetowej ciągle chodzą wieści. — Powodem rozdziału w gabinecie, ma być kwestja rzymska.

Niemcy. — *Hamburg* zostanie podobno zajętem przez dziewięć bataljonów pruskich, z stosowną artylerją. — W *Manheim* rozstrzelano, byłego Komisarza b. rządu tymczasowego badńskiego, *Trützschlera*. — W *Frankforcie* i *Moguncji* znowu przyszło do bójk między żołnierzami austriackimi i pruskimi. — Arcy-Xię *Jan* deputacji z *Monachium* oświadczył, że wróci rychło do *Frankfortu*, i tam pracować będzie nad urządzeniem nowej władzy centralnej. — Duńczycy w *Alsen* nie chcieli zamienić jeńców niemieckich, albowiem rozkaz z *Kopenhagi* wstrzymał wymianę.

Szwajcarja. — Rada związkowa postanowiła nowe zmniejszenie wojsk pod broń powołanych, tak, że każda dywizja teraz ledwo z 3ch bataljonów piechoty składa się; wkrótce zapewne nastąpi odesłanie wszystkich tych kontyngensów do domu. — Rząd szwajcarski otrzymał notę od rządu francuzkiego, w której tenże skarży się na kluby i konferencje demokratów w *Genewie*. — Austriackie wojska cofnęły się nieco od granicy szwajcarskiej.

Włochy. — Dwom parostatkom rozkazano przewieźć zwłoki Króla *Karola Alberta* do *Piemontu*; towarzyszyć im będą: Xiążę *Carignan* i dwóch Fligel-Adjutantów Króla. — Do *Bolonji* przyprowadzono 400 ludzi wziętych z legji *Garribaldego*; a Gubernator tameczny wydał odezwę zagrażającą najsurowszemi karami, ukrywającym tegoż przewodzcę i jego żonę. — Xieżna *Belgiojoso* odjechała z *Rzymu* do *Korsfu*. — Z *Rzymu* donoszą tylko o podwojonych środkach ostrożności i o aresztowaniach; artylerja, jazda i piechota, biwakują po ulicach. — W *Rzymie* ciągle usposobienie wymagające środków ostrożności, a to z powodu znizienia wartości papierów; tameczny garnizon francuzki ma stosunkowo bardzo wielu chorych.

Rozmaitości. — D. 24 z. m., piorun uderzył w wieżę Kościoła *Sej PERPETUY* w *Nimes*, zgruchotał Krzyż, poszarpał mury, wpadł do gabinetu Proboszcza, stopił kałamarz na stole stojący, zapalił meble, następnie wróciwszy do Kościoła, stopił pozłocenie obrazu wielkiego ołtarza, a przebiegłszy drogę miastem, znikł na konduktorze pałacu sądowego, nie uszkodziwszy żadnego człowieka. — W Teatrze *Opery Komicznej* w *Paryżu*, ma być przedstawioną nowa opera p. t. *Królowa kwiatów*. — Słychać, że Pan *Lumley*, Dyrektor Teatru Królowej w *Londynie*, i słynny Śpiewak *Ronconi*, mają objąć dyrekcję *Opery włoskiej* w *Paryżu*. —

Miasto Boston wynalazło sobie nowy rodzaj przemyślu; wyprawia ogromne transporta raków morskich gotowanych do różnych portów Europy. — Na brzegach cieśniny *Magellańskiej* (w Ameryce południowej), odkryto obfite kopalnie węgla kamiennego. — Doświadczono we Francji, że deski jodłowe, moczone przez miesiąc w sadzawce, nabierają prześlicznego koloru *purpurowo-pomarańczowego*. (Meble jodłowe są dziś bardzo w modzie). W Holandji zdobią ogrody jodłami. Jeszcze niedawno w wiosce *Brouck* był ogród, w którym wszystkie jodły w szczególniejsze kształty były wycinane; można tam było widzieć globusy, wieże, żyrandole, strzelców, psów i zwierzęta, wszystko to z żywych drzew jodłowych wycięte. — We Francji wyrabiają teraz *fajki* z lanego żelaza. — Ekonom ze wsi przybyły do Warszawy, spotkał się z dawnym znajomym, który go namówił, aby poszedł na maskaradę. Kupiono więc maskę Panu Ekonomowi, i tenże całą noc wybornie przepędził wśród pisku i gwaru. Gdy nazajutrz zapytał go przyjaciel, jak się bawił? odrzekł: »Ach mój przyjacielu, żebym był wiedział, że na maskaradzie jest tak wesoło, to bym tam poszedł jeszcze w południe.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boski Kazim: Oby: z Bobrownik nr 780; Cywińska Anna Żona Jenerała z Konopisk nr 463; Iżyccy, Józ: Oby: z Krzeslina i Heur: Oby: z Strzelców nr 1774; Jabłoński Pomoc: Nacz: Pow: z Sieradza nr 617; Lucznikow Jan Kup: z Kiele nr 603; Myszkowski Gust: Prapor: z Brześcia Lit nr 2668; Miałkow Dymitr Sztabs-Rap: z Płocka nr 570; Pochowski Winc: dym: Pułko: z Nowej Alexandji nr 625; Rydzewski Miko: Pułko: z Nowogrogejewska nr 634; Salinger Stan: Kup: z Wrocławia nr 385; Syczew Fryd: Prapo: z Krakowa nr 1303; Siekaczyński Walen: Dok: z Radomia nr 2255; Świątkowski Alex: Budow: z Zakroczymia nr 587; Werner Katarzyna Żona Radcy Star: z Sterdyni nr 1319; Wolski Maxy: Oby: z Pilichowie nr 556.

DONIESIENIA.

Fomisarz Administ: Cyrk: 1 i 11. — Na skutek uchwały Rady familijnej z d. 9/21 Lipca r. b., podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w d. 10/22 b. m. o godz: 10 z rana, w domu Nr 471 lit: a i b, przy ulicy Senatorskiej sytuowanym, odbywać się będzie licytacja głośna, na sprzedaż Ruchomości, jako to: Srebra, Miedzi, Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, i t. p. przedmiotów, po s. p. Franciszce Kozłowskiej pozostałych; mający więc chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą się zgłosić w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — *Parulowicz*.

Fomisarz Administ: Cyrk: 2 i 3. — Wskutek odręcznej decyzji JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: z daty 5/17 Sierpnia Nr 7503, wydanej, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w d. 11/23 b. m. o godz: 3 z południa, pod Nr 587 przy ul: Długiej, odbywać się będzie licytacja głośna na sprzedaż Ruchomości, jako to: Garderoby, Bielizny męskiej, 2ch Magli angielskich z wszelkimi rekwizytami, w dobrym stanie będących, i t. p. przedmiotów, po niegdy Antonim Preiss pozostałych; mający chęć ubiegania się o kupno takowych, zechcą zgłosić się w czasie i miejscu wyż oznaczonym. — *Janiszewski*.

Ongdaj przechodząc ulicą Królewską, zgubiona została CHUSTKA czarna tybetowa, w palmy różno-kolorowe. Laskawy Znalazca raczy takową oddać biednej poszkodowanej, pod Nr 807 przy ulicy Solnej, do Olejewskiej, za nagrodą.

Dnia 17 b. m. zgubioną została na ulicy Leszno, na trotuarze świeżo wybrukowanym, BRANSOLETA żłota, elastyczna, nasadzana w środku perłami i granatami, z fabryki Nejbaura. Kto takową podniósł, niechaj raczy odnieść pod Nr 721 przy ulicy Leszno, a otrzyma nagrody dukatów 2.

DOWÓD Banku Polskiego, za Nrem 31,543, na zastawione kosztowności w tymże Banku, przypadkowo zaginął. Znalazca raczy złożyć takowy za nagrodą, pod Nr 1191 przy ulicy Twardej, do Eliasza *Stokfisz*, lub do Rantoru Banku Polskiego.



TRYKÓW wysoko poprawnych, sztuk 40, jest do sprzedania ogółem lub częściowo, po umiarkowanej cenie, w Folwarku Lipiny przy trakcie Brzesko-Litewskim, mil dwie od M. Kałuszyna. Wiadomość bliższa na miejscu.

Dwa POKOIKI z Kominkiem, na 2m piętrze od frontu, do najęcia od Sgo Michała r. b. przy ul: Przejazd i Młynaj, od Komisji Spraw Wewn: odległe o 3 domy, pod Nr 2480.



Polowanie na dobrach Młociny i Lomianki z przyległościami, jest do wydzierżawienia. — Jest także w pałacu dobr Młociny, do wynajęcia LOKAL z wszelkimi dogodnościami, całkowie lub częściowo, na czas letni i zimowy. Wiadomość o warunkach wydzierżawienia w Młocinach, i w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 533, na 2m piętrze.

SRLEP zupełnie odnowiony, do najęcia każdego czasu lub od Sgo Michała, na Magazyn lub inny jaki proceder, w domu przy ulicy Freta pod Nr 265. Wiadomość na 1m piętrze.



W dobrach *Sucha* i *Stawiska*, 7 wiersi od Kałuszyna położonych, znajdują się **TRYKI** Oryginalne, nabite, rosłe, i zdadne do Macior, podług stałych cen, od 72 do 200 zł., na sprzedaż. Można nawet widzieć ich wełnę, gdyż każdy ma zastawioną część takowej na sobie, i obszyty w płótno. — Przytem na nadchodzący siew, tak jak i w latach poprzednich, znajdować się tam zawsze będzie **PSZENICA** Sandomierka biała w czerwonej plewie, i **ZITO** Zamorskie Olbrzymie, 8 garancy na morg 200-prętowy wysiewające się, które w mniejszych partjach, na swoje firy zabierane być może, w każdym czasie, a na większe obstalunki i termin, zgłosić się należy franko, do P. Lukowskiego, Rządcy Dóbr, przez Kałuszyn w Stawiskach.

Jest do sprzedania TLUSTOŚĆ od nóg wołowych, kilkadziesiąt garancy, przy ulicy Stare Miasto pod Nr 56. Wiadomość u Andrzeja Pruszyńskiego.

TERMINATOR do kunsztu introligatorskiego, ze stosownem wyposażeniem, dobrej konduity, może znaleźć miejsce w pracowni W. Kreusch przy ulicy Rymarskiej.

W domu pod Nr 492 przy ulicy Miodowej, jest do wynajęcia od każdego czasu, aż do S. Michała, LOKAL z meblami, na 1m piętrze od frontu, złożony z 5ciu Pokoi i Ruclni. Wiadomość przy ulicy Przejazd w domu P. Naimskiego, na 2m piętrze, w drugiej bramie.



We wsi Nossow, w Gub: Lubelskiej, Pow: Bialskim, o mil dwie od miasta Biały, są do sprzedania z wolnej ręki OWCE, wysoko poprawne, a mianowicie: Macior sztuk sto, Skopów 150, wszystkie od 2ch do 5 lat, zdadne do chłowy; wełna z tych Owiec była sprzedana w tym roku po 69 talarów.



Kto by miał do sprzedania WYŻŁA, z rasy Psów legawych, dobrze wyczonego; raczy zgłosić się do Składu Kobierców przy ulicy Miodowej, pod Numer 491.

Dzisiaj rano ciepła stoini 14. Wczoraj w południe 16.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Lekarz i Prawnik*. — *Szlachta Czynszowa*.